MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Republica Federativa do Brasil

Valores Por Agao

Periodo:2026 a 2029

CODIGO
0001
0002
1000
1002
1003
1005
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2011

AGAO
Divida Contratada
Restituicao e Devolugdo de Receita
Investimentos na Estrutura Fisica das Escolas do Ensino Fundamental
Investimento na Rede de Servigos de Saude da Atencéo Primaria
Investimento na Rede de Servigos da Atengao Hospitalar e Ambulatorial
Construcao e Reforma de Prédios Publicos
Pavimentacao e Recapeamento de Vias Urbanas
Construgao de Pontes e Pontilhdes
Construgdo de Rede de Aguas Pluviais

Aquisicdo de Veiculos, Maquinas e Equipamentos

Construgado e Revitalizagao de Pragas, Parques, Bosques e Areas Verdes.

Extensao e Revitalizagdo da Rede de lluminagéo Publica

Fundo de Protegdo Animal

CONSTRUGAO DE MORADIAS DE INTERESSE SOCIAL
Manutencao dos Agentes Politicos

Manutengao das Atividades da Presidéncia

Manutencao das Atividades Parlamentares e Legislativas
Manutengao das Atividades Juridicas e Consultivas

Manutencgéo das Atividades Administrativas e Financeiras
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PARLAMENTO JOVEM
MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA DA MULHER
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

Manutengao da Procuradoria Juridica

TIPO
Operagao Especial
Operacao Especial
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Projeto
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade

2026
2.100.000,00
20.000,00
500.000,00
1.100.000,00
1.750.000,00
200.000,00
500.000,00
100.000,00
100.000,00
.100.000,00
200.000,00
100.000,00
150.000,00
.250.000,00
.100.000,00
305.000,00
550.000,00
121.000,00
2.514.000,00
180.000,00
90.000,00
90.000,00
530.000,00

N

=

2027
2.205.000,00
20.000,00
525.000,00
1.155.000,00
1.840.000,00
220.000,00
550.000,00
105.000,00
105.000,00
525.000,00
100.000,00
100.000,00
157.500,00
.250.000,00
.155.000,00
320.250,00
577.500,00
127.000,00
2.639.700,00
189.000,00
94.500,00
94.500,00
556.500,00

=

2028
2.300.000,00
25.000,00
555.000,00
1.212.750,00
1.979.000,00
250.000,00
600.000,00
110.200,00
110.000,00
550.000,00
100.000,00
100.000,00
165.300,00
.250.000,00
.212.750,00
336.262,50
606.375,00
133.402,50
2.771.685,00
198.450,00
99.225,00
99.225,00
567.500,00

=

2029
2.400.000,00
25.000,00
580.000,00
1.273.387,50
1.500.000,00
270.000,00
650.000,00
115.750,00
115.000,00
577.500,00
100.000,00
100.000,00
173.600,00
.250.000,00
.273.387,50
353.075,60
636.693,75
140.072,65
2.910.269,25
208.372,50
104.186,25
104.186,25
578.800,00

-

VALOR
9.005.000,00
90.000,00
2.160.000,00
4.741.137,50
7.069.000,00
940.000,00
2.300.000,00
430.950,00
430.000,00
2.752.500,00
500.000,00
400.000,00
646.400,00
5.000.000,00
4.741.137,50
1.314.588,10
2.370.568,75
521.475,15
10.835.654,25
775.822,50
387.911,25
387.911,25
2.232.800,00

Planejamento de Governo
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CODIGO
2013
2015
2017
2019
2021
2023
2025
2027
2029
2031
2033
2035
2037
2039
2041
2043
2045
2047
2049
2051
2053
2055
2057
2059
2061
2063
2065
2067
2117
2119
2121

ACAO
Precatérios
Sentencas Judiciais de Pequeno Valor
Manutencao da Secretaria de Governo
Manutengao do Gabinete do Prefeito
Recepgéao e Eventos Oficiais
Manutengao da Defesa Civil
Manutengao da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
Manutengao da Controladoria
Manutencao da Secretaria de Administragao
Publicagéo de Atos Oficiais do Municipio
Aposentadorias e Pensbes
Convénio Policia Civil
Convénio Policia Militar
Convénio Policia Rodoviaria
Convénio Policia Ambiental
Convénio Corpo de Bombeiros
Entidade Civil de Direito Privado
Manutengao da Secretaria de Fazenda
Manutencao da Secretaria de Saude
Manutengao da Secretaria de Educacgéo
Manutencao da Secretaria de Cultura
Manutengao da Secretaria de Esporte, Lazer
Manutengao da Secretaria de Obras e Servigos Municipais
Manutengado da Secretaria de Estradas
Manutencao da Secretaria de Promogao Social
Manutencao da Secretaria de Agricultura e Pecuaria
Manutencao da secretaria de Meio Ambiente
Manutengao da Secretaria de Industria e Comércio
Manutengao da Unidade de Pronto Atendimento - Servigos de Urgencia e Emergencia
Manutengao do Servigo de Especialidades

Manutencao do Transporte de Pacientes

TIPO

Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade

2026
120.000,00
50.000,00
400.000,00
500.000,00
20.000,00
15.000,00
300.000,00
100.000,00
5.684.700,00
35.000,00
76.000,00
95.000,00
70.000,00
5.500,00
5.500,00
5.500,00
20.000,00
900.000,00
750.000,00
600.000,00
200.000,00
100.000,00
250.000,00
100.000,00
450.000,00
150.000,00
197.600,00
130.000,00
1.750.000,00
1.300.000,00
3.500.000,00

2027
100.000,00
50.000,00
430.000,00
530.000,00
21.000,00
15.750,00
320.000,00
105.000,00
5.925.050,00
36.750,00
77.900,00
99.750,00
72.500,00
5.800,00
5.800,00
5.800,00
20.500,00
920.000,00
760.000,00
630.000,00
210.000,00
105.000,00
262.500,00
105.000,00
460.000,00
157.500,00
207.400,00
136.500,00
1.837.500,00
1.365.000,00
3.550.000,00

2028
100.000,00
50.000,00
450.000,00
556.500,00
22.500,00
16.500,00
336.000,00
110.300,00
6.061.275,00
38.500,00
79.800,00
105.000,00
74.300,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00
21.500,00
940.000,00
770.000,00
661.500,00
220.500,00
110.200,00
275.600,00
110.250,00
470.000,00
165.300,00
220.000,00
143.300,00
1.929.375,00
1.400.000,00
3.590.000,00

2029
100.000,00
50.000,00
500.000,00
584.500,00
23.200,00
17.350,00
352.800,00
115.700,00
6.274.368,75
40.000,00
81.300,00
107.500,00
76.200,00
6.300,00
6.300,00
6.300,00
22.000,00
960.000,00
780.000,00
694.000,00
231.500,00
115.700,00
290.400,00
115.750,00
480.000,00
173.500,00
225.000,00
150.500,00
2.025.800,00
1.420.000,00
3.650.000,00

VALOR
420.000,00
200.000,00

1.780.000,00

2.171.000,00
86.700,00
64.600,00
1.308.800,00
431.000,00
23.945.393,75
150.250,00
315.000,00
407.250,00
293.000,00
23.600,00
23.600,00
23.600,00
84.000,00
3.720.000,00
3.060.000,00
2.585.500,00
862.000,00
430.900,00
1.078.500,00
431.000,00
1.860.000,00
646.300,00
850.000,00
560.300,00
7.542.675,00
5.485.000,00
14.290.000,00
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CODIGO
2123
2125
2127
2129
2131
2133
2141
2143
2145
2147
2148
2149
2151
2153
2155
2157
2159
2161
2165
2167
2169
2173
2175
2179
2201
2203
2211
2221
2223
2225
2227

ACAO
Manutengao do Servigo de Apoio Diagnéstico e Terapéutico
Consorcio Intermunicipal - CISTRISUL
Assisténcia Farmacéutica Municipal
Auxilio para Tratamento Fora do Domicilio
Manutencao da Vigilancia Sanitaria
Manutencao da Vigilancia Epidemioldgica
Manutencao da Creche
Manutengéo da Pré-Escola
Manutengao do Ensino Fundamental
Manutengéo da Educacgéo de Jovens e Adultos - EJA
Educacgao Especial
Transporte da Educagao Infantil
Transporte do Ensino Fundamental
Alimentacéo da Creche
Alimentagao da Pré-Escola
Alimentacao do Ensino Fundamental
Alimentagéo da Educacéo de Jovens e Adultos - EJA
Apoio ao Ensino Técnico e Superior
Manutencao e Conservacgao do Patriménio Histérico Cultural
Manutengao das Atividades Culturais
Promogéao de Eventos Culturais
Manutengéo das Atividades Esportivas
Incentivo as Praticas Esportivas
Promocgao de Eventos de Lazer
Manutencao dos Servigos Urbanos
Manutengéao da lluminagéo Publica

Manutengao e Conservagao das Estradas Municipais

Manutengao do Centro de Referéncia de Assist. Social - CRAS

Manutencao do Crianga Feliz
Beneficios Assistenciais

Manutencao do Limeira Cidada

TIPO

Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade

2026
700.000,00
16.000,00
1.200.000,00
300.000,00
150.000,00
650.000,00
2.400.000,00
2.950.000,00
6.750.000,00
110.000,00
150.000,00
2.000.000,00
1.270.000,00
150.000,00
450.000,00
670.000,00
30.000,00
1.700.000,00
300.000,00
680.000,00
600.000,00
500.000,00
20.000,00
600.000,00
3.000.000,00
500.000,00
2.000.000,00
450.000,00
140.000,00
200.000,00
40.000,00

2027
755.000,00
17.500,00
1.220.000,00
320.000,00
157.500,00
690.000,00
2.450.000,00
3.097.500,00
7.120.750,00
115.500,00
160.000,00
2.150.000,00
1.353.500,00
157.500,00
472.500,00
723.500,00
30.000,00
1.750.000,00
315.000,00
724.000,00
630.000,00
525.000,00
21.000,00
630.000,00
3.150.000,00
520.000,00
2.098.700,00
473.000,00
147.000,00
210.000,00
42.000,00

2028
771.750,00
18.500,00
1.250.000,00
350.000,00
165.300,00
710.000,00
2.490.000,00
3.252.375,00
7.280.565,00
122.000,00
180.000,00
2.205.000,00
1.400.175,00
165.375,00
496.125,00
738.675,00
30.000,00
1.780.000,00
340.000,00
740.000,00
630.000,00
552.000,00
22.500,00
661.500,00
3.200.000,00
550.000,00
2.100.000,00
490.000,00
154.350,00
220.500,00
44.100,00

2029
820.339,00
20.000,00
1.320.000,00
367.500,00
173.600,00
750.000,00
2.620.000,00
3.414.743,00
7.400.500,00
130.000,00
180.000,00
2.400.000,00
1.470.000,00
173.645,00
520.000,00
775.608,00
30.000,00
1.850.000,00
365.000,00
750.000,00
630.000,00
580.000,00
24.000,00
694.575,00
3.250.000,00
580.000,00
2.100.000,00
500.000,00
162.100,00
231.500,00
46.300,00

VALOR
3.047.089,00
72.000,00
4.990.000,00
1.337.500,00
646.400,00
2.800.000,00
9.960.000,00
12.714.618,00
28.551.815,00
477.500,00
670.000,00
8.755.000,00
5.493.675,00
646.520,00
1.938.625,00
2.907.783,00
120.000,00
7.080.000,00
1.320.000,00
2.894.000,00
2.490.000,00
2.157.000,00
87.500,00
2.586.075,00
12.600.000,00
2.150.000,00
8.298.700,00
1.913.000,00
603.450,00
862.000,00
172.400,00
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CODIGO
2229
2231
2232
2241
2251
2253
2261
2266
2267
2268
2270
2271
2272
2273
9999

ACAO
Manutencao do Conselho Tutelar
Manutengéo das Atividades da Melhor idade
Lar Sao Pedro
Manutencao das Atividades Agropecuarias
Manutengao das Atividades do Meio Ambiente
Manter e Ampliar o Saneamento Basico Urbano
Manutencao das atividades da Industria, Comércio e Servigos
TRANSF. A INSTITUIGOES PUBLICAS, PRIVADAS E MULTIGOVERNAMENTAIS
MANUTENCAO DA GUARDA MIRIM
Custeio das Agdes da Atengéo Primaria
Fundo Municipal do Turismo
Fundo para a Crianga e Adoslescencia - FIA
Manter e Ampliar o Saneamento Basico Rural
Manutengao da Unidade de Pronto Atendimento - Servigos da Atengao Primaria

Reserva de Contingéncia

TIPO

Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade
Atividade

Projeto

2026
350.000,00
50.000,00
120.000,00
1.300.000,00
580.000,00
250.000,00
100.000,00
136.200,00
50.000,00
5.000.000,00
200.000,00
100.000,00
100.000,00
1.750.000,00
708.000,00
TOTAL:

2027
372.500,00
52.500,00
120.000,00
1.365.000,00
609.000,00
267.500,00
105.000,00
139.200,00
52.500,00
5.400.000,00
210.000,00
100.000,00
100.000,00
1.837.500,00
743.400,00

2028
380.000,00
55.000,00
120.000,00
1.365.000,00
639.500,00
285.800,00
110.250,00
141.200,00
55.100,00
5.512.500,00
220.500,00
100.000,00
100.000,00
1.929.375,00
762.660,00

74.000.000,00 76.840.000,00 79.266.000,00

2029
390.000,00
57.000,00
120.000,00
1.365.000,00
671.400,00
305.000,00
115.700,00
142.700,00
57.000,00
5.800.000,00
231.500,00
100.000,00
100.000,00
2.025.800,00
788.240,00

81.714.000,00

VALOR
1.492.500,00
214.500,00
480.000,00
5.395.000,00
2.499.900,00
1.108.300,00
430.950,00
559.300,00
214.600,00
21.712.500,00
862.000,00
400.000,00
400.000,00
7.542.675,00
3.002.300,00
311.820.000,00
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